MOÇÃO DE PÊSAMES N° 004/2024
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

			Senhor Presidente

		               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a V. Exa., que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PÊSAMES aos Familiares do saudoso Sargento Helidiony Barbosa e saudoso Soldado Jaderson Nunes Teixeira, pelo falecimento ocorrido no dia 01 de março de 2024, às margens do Rio das Mortes, em Novo Santo Antônio.
                              Os Policiais Militares tiveram uma história de vida traçada com honestidade, lealdade, bravura durante o cumprimento do dever de servir e proteger a sociedade, onde não pouparam esforços em seu trabalho que faziam com muito orgulho. E hoje em memória, reverenciamos a eles através de seus familiares com essa honraria e com a certeza do conforto espiritual provindo de Deus.
[bookmark: _GoBack]                             Rogamos a Deus que conceda o descanso merecido e nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares, que Deus traga consolo, força e paz aos corações enlutados com as suas perdas que partiram deixando saudade aos que ficaram. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta Moção de Pêsames.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de março de 2024.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador